
24-083.452/0001-42 

PROPOSTA DE PREO AQEQUADO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE 
PREGAO ELETRONICO: N° 2022.02.24.212022 
DATA DE ABERTURA 11/03/2022 HORARIC DE ABERTURA: 09hOOmin 

OBJETO: AQUISIAO DE BRINQUEDOS DIDATICOS E PEDAGOGICOS DESTINADOS AS ESCOLAS DA 
EDucAçAo INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DIE ENSINO, DIE INTERESSE DA SECRETARIA DA 
EDUCAçAO DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE. 

Razão Social; EGR COMERCIO E SERVIO EIRELICNPJ:24.083.452/0001-42 
Endereco RUA 19 DE MARO N° 230 CEP:62.260.000Fone (85) 98076253 
Banco: BRADESCO Agenda 1677-2 Conta Corrente N°:42456-0 

ITEM ESIECIFLCAOES UNID. MARGA QIJANT V.UNFI. VTOTAL 
Bandinha rItmica - conjunto contendo 20 
instrumentos 	musicais 	corn 	nornes 	em  

I braille, em cada urn, isentos de arestas, Conj. Jott play 4 
432,00 1.728,00 

arpas ou saliencias cortantes ou que 
impliquem 	em 	falta 	de 	segurarica 	d 
usuário.  

Casinha de boneca - madeira - estrutura - 
2 em madeira do tipo eucalipto citriodora, Unid. Sonho 2 	/ 

2.500,00 5.000,00 
assoatho em compensado del8mm e 
lateral em compensado de 10mm.  
Cavalo de balanco - madeira - cavalo d 

/ balanco 	de 	madeira 	maciça 	tipo 	pinu 
dotado de crina e cauda de sisal ou peIOci 
sintética 	antialergica 	fixada Utiid. Carlu 5 

124,19 620,95 
madeira.dimensöes aproximadas: c80 cm: 
p22cm x a60 cm, altura do assento: mm. 30 
e méx. 35 cm.  
Conjunto de avião bi-plano - madeira 
deverá ser produzido em madeira macic 

4 de pinhus corn a hélice mOvel (que dê para Conj. Carlu 2 106,87 213,74 
rodar), pintado cam tinta atOxica em 4 cores 
dimensöes aproximadas: c: 29cm x I: 
31 cm x a: 12cm. 
Conjunto de berco para bonecas - metal 
berco para boneca com estrutura de metal; 

 
deverá acompanhar colchão revestido di 
algodão 	corn ziper, lencol, travesseiro e 

Conj. Teruske ronha em algodâo e mosqueteiro em tule; 106,87 320,61 
deverá possuir bolsäo parta trecos em 
ecido nas cabeceiras. dimensöes 
aproximadas: 35 cm de altura x 58 cm 

_____ comprimento.  
Conjunto de bicho corn fllhotes - tecido 

6 conjunto 	composto 	por quatro 	animais: Conj. Cia Brink 2 
180,00 360,00 

galinha, tartaruga marinha, porca e vaca. or 
animais deverão ser confeccionados em  

RUA 19 P MARcO, N'2U, D1STRITO DE AMANAIARA. MUNICIPIO DE 1UTAA 

	 W"  
CP-62260-00 EMAIL EGR_sAEnIaRocHAoUTLoOK COM BR FONE (5) 9 4807A6253- ,CGF 06171614-6 

CEP22buutjo, .M!1L: 	 AUUTWQ&COPjLç FJrE: 	 u1.tii4-6 



COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
CN PJ: 24.083,45210001-42 

ecido de plush colorido e corn enchimento 
de fibra sintética.  
Conjunto de bolas - borracha - bola de / 

7 borracha corn circunferência de 38 cm e Conj. Apolo 2 22,75 45,50 
peso 150 grarnas.  
Conjunto de bolas corn guizo - borracha / 

8 bola de borracha corn circunferência de 38 Conj. SlIme 2 	" 71,10 142,20 
cm e peso 150 grarnas corn guizo.  
Conjunto de bolas de basquete - vinil - bola  
de basquete, nâo oficial, confeccionada en 
pvc - (atOxico) I plastificante (atOxico) 
carbonato de cãlcio (atOxico) /processo di 

9 fabricaqAo - rotomoldagem / na cor laranje Conj. Canarinho 1 
76,45 76,45 

corn pintura tipica de bola de basqueti 
simulando 	gornos 	corn 	pigmento 	preti 
atOxico; 	diârnetro: 	22,80 	cm 	(9), 
circunferência de 72 cm. peso médlo: 300 a 
310 grarnas.  
Conjunto de bolas de futebol - vinfi - bola di 

/ utebol, não oficial, confeccionada em pvc - 

(atOxico) I plastificante (atáxico) I carbonati I 

10 
de cálcio (atOxico) /processo de fabricacäo 

Conj. Apolo 
- rotomoldagern I em cores diversas con 22,75 22,75 
pintura tipica de bola de futebol sirnulandi 
gomos 	corn 	pigrnento 	preto 	atOxico 
diârnetro: 21 cm (8"), circunferência de 64 
cm peso media: 315 a 325 grarnas.  
Conjunto de bolas de volley - vinhl - bola di 
,ôlei, não oficial, confeccionada em pvc- 

(atOxico) / plastificante (atóxico) I carbonati 

11 
de cálcio (atOxico) Iprocesso de fabricacao 

Conj. Apolo 
- rotomoldagem / em cores diversas con 50,62 50,62 
pintura tIpica de bola de vôlei simulandi 
gomos 	corn 	pigmento 	preto 	atOxico 
diârnetro: 21 cm (8), circunferência de 6 
cm peso médio: 250 a 260 grarnas.  
Conjunto de boneca bebê branca - vinil - 01 / 

boneca 	bebê 	branca 	corn 	cabeca 
12 membros, produzidos em vinil, atOxico e Conj. Milk 1 186,30 186,30 

lavável, e corpo em algodão e enchimento 
de manta acrilica.  
Conjunto de boneca bebé negra - vinhl 
boneca 	bebê 	negra 	corn 	cabeca 	i 

13 membros, produzidos em vinil, atóxico e Conj. Milk 1 186,30 186,30 
avável e corpo em algodao e enchirnento 
de manta acrilica.  
Conjunto de boneca menina branca - vinil 

/ boneca branca em vinil corn membro 
14 articulados. a cabeca conterâ olhos m6veis Conj. Sidnil 1 

186,30 186,30 
que abrem e fecham, e o cabelo deverá se 
irnplantado em nylon, e a corpo apresentará 
genitalia feminina.  
Conjunto de boneca men ma negra - vinil 

15 boneca 	negra 	em 	vinil 	corn 	membros Conj. Milk 1 186,0 186,30 
larticulados. a cabeca conterá olhos  

RUA 19 DE MARcO, N.Q, DSTRJTO PE AMANAIARA, MUNICPIO DE RERIUTABA, 
CEP-S226G-O0, EMAIL: ECG RIELRO AOUTLOOKCOMR, FC*E: (5 )SSk8t7-.62&3, CGF 061 71614-6 

CEP822bU-U 0 	 FON 	) 9J7; L* U1 ii 11 4 



COM.ERCIO E SERVICOS  EIREL 
CNPJ: 24083452/0001-42. 

móveis que abrem e fecham; o cabelo \ Of 

encaracolado deverá ser implantado em 
nylon e 0 corpo apresentaré genitalia 
eminina.  

Conjunto de boneco menino branco - vinhl 
boneco branco em vinil, com membro 

16 articulados. a cabeca conterá aihos m6veis Con]. Milk 1 
186,30 186,30 

que abrem e fecham, e a cabelo deverá se 
implantado em nylon, e a corpo apresentan' 
genitalia masculina.  
Conjunto de boneco menino negro - vinhl / 
boneco negro em vinil, 	com membros 

17 articulados. a cabeca conterá olhos máveis Con]. Milk 1 
186,30 186,30 

que abre e fecha, a cabelo encaracolado 
deverä ser implantado em nylon e a corpo 
apresentará genitalia masculina. 
Conjunta de carninhão coletor de lixo - 
plástico - urn caminhäo de plástico dotadi 
de 	ate 	6 	rodas 	livres, 	botOes 	di 

18 rnovimentacäo, encaixe para cesto de lixo E Con]. Roma 2 
108,00 216,00 

caçamba mOvel. o tamanho das pecas di 
caminhão deverá ser grande. medidas 
aproximadas: 50 x 22 x 22 cm embalagem: 
caixa de papeläo.  
Conjunto de caminhão tipo bombeiro - 
plàstico - urn caminhâo de bornbeiro, en 

19 plâstico, 	corn 	ate 	6 	rodas, 	dotado 	de Con]. Plaspolo 2 163,24, 326,48 
rnecanismo de lançar água; escada com 
giro de 180 graus e regulagern de altura. 
Conjunto de caminhão tipo caçamba - 
plástico - carninhão dotado de caçamba  
para acondicionar objetos, corn ate 6 roda / 
livres. a cacamba deverá ser articulada 

20 sendo movimentada par meio de umz Con]. Sirnar 2 123,75 247,50 
manivela que girara uma engrenagem pan 
movimentá-la para que seu conteiido caiz  
pela abertura posterior. deverá acompanhar 
uma 	1 	pa 	e 	I 	rastelo. 	dimensães: 
aproxirnadas do caminhäo, 50 x 22 x 22 cm;  
Conjunto de 	caminhäo tipo 	cegonha - 
plástico 	- caminhão 	plástico 	dotado 	di / 
carroceria para acondicionar no minirno 3 

21 no m6ximo4 carros, de cores diferentes, Conj. Simar 2 
78,70 157,40 

que 	deverao 	vir 	inclusos. 	a 	carroceri 
deverá canter ate 8 rodas. a tarnanho das 
pecas do carninhão deverá ser grande. 
medidas aproxirnadas: 92 x 17 x 30 cm. 
Conjunto de carrinho de boneca - metal 
carrinho de baneca em estrutura rnetálic 
cam 	capota 	revestida 	de tecido 	1000/ . / 

22 algodao corn movimento retrátil, encost Con]. 
Brinquedos 

3 
435  00 145,00 

reclinavel, cesta porta objeto, rodas dupla 
rontais direcionáveis; depois de fechado, a 

carrinho 	deverá 	permanecer 	em 	pé. 
dirnensöes aproxirnadas: c: 54cm; I: 40cm e  

RUA 19 DE MARcO, W230,01STR ITO DE AMANMARA, MUNICP1O PE PERILITABA,  
CEP-822&G-D00, EMAIL: GR A.RILROCHAIOUTLOOKCOMR, FON€ (85) 9 98076253, CGF 06-111614- 

e3 	 ONE 	T- iZ. LkiF Jifl148 

rY y 



C0MERCO E SERVICOS EIRELI 
CN PJ: 24.083.452/0001-42 

7 

SI  Patna p, 

a: 73 cm embalagem: caixa de papel5o.3 
Conjunto de encaixe de blocos - madeira - 

25 peças coloridas e uma base medindc 
aproximadamente 	320mm 	x 	65mm 
210mm corn 10 palitos para encaixar as  

23 pecas. 	matéria-prima: 	blocos Conj. Carlu 4 
123,75 495,00 confeccionados 	em 	madeira 	maciça 

pintados em 5 cores, tamanhos e forma 
diferentes, 	sem 	rebarbas. 	dimensOes: 
dimensöes máximas devem ser 80 mm x 4( 
mm x 25 mm  
Conjunto de encaixes - cabeça mamãe e 
llhotes - papelâo - 3 placas, produzidos em / 
papelão cinza laminado corn espessura 

24 minima de 1,8 mm + pape! couche 115 gr Conj. Brind. De 
Crianga 

10 
40,00 40000 

impresso 4 cores corn vemiz atoxico + forro 
em papel alta alvura 90 gr impresso em I 
cor, corn 3 versos diferenciados (urn para 
cada irnagem).  
Conjunto de fantoche animals domésticos 

/ 
conjunto 	de 	6 	fantoches 	de 	animai 
dornésticos, corn aproximadamente 25 crr 
de 	altura 	confeccionados 	em 	feltro 

25 costurados nas laterals, 	corn corpo en Conj. Jodane 1 11250 112,50 
diferentes cores e detaihes sirnilares ao 
animals. olhos corn sisterna de seguranca, 
dotados de trava intema na cabeca d 
antoche; embalagern: sacola de plãstico 

PVC larninado transparente (cristal).  
Conjunto de fantoche foiclore - conjunto th 
personagens 	de 	contos 	populare 

26 tradicionais composto por 5 personagens: e Conj. Jodarie 1 112,50 112,50 
sereta, o saci-perere, o curupira, boto rose  
e mula-sern-cabeca corn aproximadarnente 
30 cm.  
Conjunto de jogo de pecas sopradas park 
encaixe - pléstico 	jogo em polietilen( 
soprado formado por 50 pecas coloridas en 

27 formato de estrelas corn seis pontas en Conj. Carlu 2 
60,00 120,00 

forma de bolas que se encaixarn umas na 
outras. as peças devem medir 11 cm de 
uma extremidade a outra. 
Conjunto de máquina fotográfica - plástico 

28 - rnáquina em material plàstico. com  flash E Conj. Fisherprice 2 104,00 
/ 

208,00 sons 	reais 	de 	tirar 	foto. 	dirnensöe 
aproximadas: ll9cmxa22cmxplOcm.  
Conjunto de quebra - cabeca progressiVo- 
papelão 	3 quebra-cabecas produzidos err 1  
papelao cinza taminado corn espessur / 

minima de 1,4 mm + papel couche 115g 
29 impresso 4 cores corn verniz atóxico + forr Conj. Pais&filho 6 

36,00 216,00 
em papel alta alvura 90 gr impresso em 1 
cor corn 3 versos diferenciados (urn para 
cada imagem). são 3 irnagens diferentes 
corn o terna fazenda corn guantidades 

RUA 1 PE MARcO, N0 :DSTRlTO DE MANAIARA. MUNIQPO Dj ER1UTABA, 
EP-6-22.0, EMAIL EGR G flI&ROCHA'OUTLOOKCOMBR, FOE ()9 	 COF 061116I4-$ 

CEP22u-u.ju .:7J 	 cc* u1.nii4 



COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
CNPJ: 24.083.45210001-42 

progressivas de pecas: 4, 6 e 9 pecas.  
dimensöes aproximadas das imagens: 20 x \ 	

Pa IOT 
OP 20 cm. embalagem: tipo tampa e fundo  

medindo aproximadamente 21 x 21 x 3 cm .- 
produzida em papeläo cinza laminado corn 
espessura minima de 1.0 mm + papel 
couche 105 gr impresso em 4 cores corn 
iemiz atóxico.  
Conjunto 	de 	telefone 	- 	plãstico 
confeccionado 	em 	plástico 	atáxico 
colorido, corn tedas móveis, botão par 

30 emitir som de toque e corn o fone ligado 6 Conj. Fisherprice 2 170,00 340,00 
base 	par 	cordäo 	curto. 	dimensSe 
aproximadas: cl9cm x 117cm x al2cm. 
embalagem: caixa de papelão. quantidade: 
10 unidades.  
Conjunto fantoche familia branca - conjunt 

31 de 6 fantoches corn aproximadamente 30 Conj. Jodane 1 11250 112,50 
cm altura (mamae, papal, menino, mentna, 
'ovO, vovo);  

Conjunto fantoche famIlia negra - conjunto 
32 de 6 fantoches corn aproximadamente 30 Conj. Jodane 1 

11250 11250 
cm altura (mamae, papal, menino, menina, 
'ovó, vovo);  

Fogão - 	mdf - 	a 	fogäo 	deverá 	se / 
33 confeccionado rndf espessura de 15mm Conj. Sonho 

300,00 1.500,00 
aminado. dimensoes aproximadas: a 53 cm 
:137 cm x 	30 cm.  

Geladeira - mdf - geladeira confeccionada / 
mdf espessura de 15mm laminado, corn / 

duas 	portas 	(freezer 	e 	geladeira) 	e 
Conj. Sonho de 

mecanismo de abrir e fechar nas duas crianca 340,00 1.700,00 
portas 	corn 	sistema 	de 	seguranca. 
dirnensöes aproxirnadas: a 100 cm x 140cm 
x p40cm.  
Pia de cozinha - mdf - a rnável ser' 
composto de bancada/gabinete corn dua 
portas de abrir e fechar corn tarnpo de md 
15mm corn pia embutida confeccionada en 
plástico resistente; armário superior con 
portas abrir e fechar. 	na 	parte superio 
deverá conter o reservatOrio de água con 
capacidade de I litro que estará conectadc 
ao encanamento embutido no sistema quE 

Unid 5 interliga a reservatorio corn a torneira e ac 
abrir a torneira deverá encher a pia; deverE' 350,00 1.750,00 
canter ainda a tampa na pia e balde nc 
gabinete inferior para escoar a água. 
rnOvel deverá ser fabricado corn placas dE 
madeira reciclada revestida (mdf) de 15mrr 
laminado. 	os 	recipientes 	de 	âgua 	e 	c 
material hidráulico são de material plásticc 
resistente e deveräo 	estar incluIdos 	n 
mOvel. dirnensSes aproximadas: a 98 cm x I 
55 cm x p 31 cm. deverá ser entregue  

RUA 19 PE MARCO NO DSTRITO DE AMANAlARA MUNICPIO DE PP1VTABA 
CEP22U00 EMAIL EGR_GA8RIELROCHAOUTLOOK COM R FOtE (85) 9 9W7-6253, CGF 06-17 1614-6 

CEP22uuu bM4L 	 U6.1fl1-6 



24083.45210001-42 

desmontado, 	corn 	todos 	Os 	sew V 
acessórios, acompanhada de manual dE 
instrucães de montagern corn ilustraçoes.  
reatro de fantoche - madeira - urn teatr 
para bonecos de fantoche, corn estrutur 
em madeira maciça lixada, sem rebarbas o. / 

partes 	pontiagudas. 	paredes 	frontal 
laterals ern mdf, corn 3mm de espessura 
ilustradas corn serigrafia. a painel fronta 

36 deve medir aproxirnadamente 79 cm dE Unid. Carlu 2 250,00 500,00 
largura x 75 de altura - corn janela th 
aproximadamente 68 x 33 cm. as laterai 
devem 	ser 	afixadas 	corn 	dobradiça 
metálicas e medir aproximadamente 29 crr 
de largura x 59 cm de altura. estrutur 
acompanhada de cortina de tecido 100% 
algodao, antialérgico na area da janela.  
reatro de fantoche - tecido - urn teatro dE 
antoche, 	medindo 	aproximadament 
1,90cm x 0,85cm, confeccionado em tecidc 
100% algodao reforcado (tipo lona/lonita 

37 corn detalhes coloridos. cortina em tecidc Unid. 
Ia Brink 2 100% algodão estarnpado. possui alga 100,00 200,00 

para serem fixadas em gancho/suporte n 
porta da sala de aula. 	possul estrutur 
interna em madeira reforcada facilitando 
estruturacäo do teatro. embalagem: caixa 
de papelão.  

Valor total do lote R$ 18.960,00 

VALOR GLOBAL: R$ 18.960,00 (Dezoito mil novecentos e sessenta reals). 

PRAZO DE INICIO: conforme edital. 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. 
DEcLARAcA0 DA LICITANTE: 

- 	De que nos precos oferecidos, estão incluidos todos os custas diretos e indiretos da 

proponente, inclusive encargos soclais, trabaihistas e fiscais que recaiam sabre o objeto licitado, 

de moda que nenhuma outra remuneracão será devida pela adequada e perfeita prestacäo do objeto, inclusive 
a margem de lucro; 

- 	 De que cumpre plenamente as requisitos de habilitacäo e que sua Proposta està em 
conformidade corn asexigencias do instrurnento convocatário. 

PREZADOS SENHORES 
APOS EXARMINARMOS CUIDADOSAMENTE AS CONDIcOES DO EDITAL E SEUS ANEXOS REFERENTE 
AO PREGAO ELETRONICO N° 202202.24.2/2022 COM A QUAL CONCORDAMOS INTEGRALMENTE 
APRESENTARMOS AQUI NOSSA PROPOSTA DE PREOS PARA A EXECURcAO DO OBJETIVO ACIMA 
ESPECIFICADO PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO 
IRAPUAN PINHEIRO/CE DIRETOS E INDIRETOS NAO IMPORTANDO A NATUREZA QUE RECAIAO 
SOBRE 0 OBJETIVO DESTA LICITAçAO 

CARTA DA PROPOSTA 

PREZADOS SENHORES 

RLJA 19 DE MARcO,  :MO, DISTFRITQ D AMANAIARk MUNPCO p RER:!UTAA, 
CEP622001O, EMAIL: EGR GARJ!LROCHAOUTLOCKCOMBR. FONE: (&'i) 9,5807-6253, COP 06.171614 

CaFL622bu...uuo MPL 	AKI L td1AUU LUUS (JUM . E-ciN 	) 'itJfJ I t.?J (A* Ub 111 bl 4-6 



COMERGLO E SERV.ICO$ EIREL1 
CNPJ: 24.083A52/0001-42 

	
Pái1Ya 

APOS EXARMINARMOS CUIDADOSAMENTE AS CONDIcOES DO EDITAL E SEUS ANEXOS REFERENTE 
AO PREGAO ELETRONICO N'2022.02.24.2/2022. 

OBJETO: AQUISIAO DE BRINQUEDOS DIDATICOS E PEDAGOGICOS DESTINADOS AS ESCOLAS DA 
EDUCAçAO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DIE ENSINO, DIE INTERESSE DA SECRETARIA DA 
EDUCAcAO DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PIN HEIRO/CE. 

Os SERVIOSlPRODUTOS SERAO APRESENTADOS E ENTREGUE NO PRAZO CONFORME 0 EDITAL APOS 
ExPEDIçA0 DA ORDEM DE SERVIOl FORNECIMENTO A CONTRATADA SERA RESPONSAVEL PELO 0 
FORNECIMENTO SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT ATE QUE 0 CONTRATO SEJA ASINADO ESTA PROPOSTA CONSTITUIRA 
UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE OBSERVADA AS CONDIçOES DO EDTAL. 

Dec laramos que no preco proposto, estão inclusos todos os custos necessários para fornecimento do objeto da licitaçäo 

,-, em referência, hem como todos os tributos, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, encargos trabaihistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais quaisquer outras despesas qua incidarn ou venharn incidir sobre objeto desta 
Iicitação, que influenciem e que possam incidir na formaçao dos precos desta Pro posta, abrangendo todos os custos 
corn rnateriais elou servicos necessários a execução do objeto em perfeitas condiçaes de uso e a manutençäo destas 
condiçães durante o prazo de contrato. 
seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados a 
Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos servicos objeto desta licitação. 0 licftante 

declara que tam o pleno conhecimento, aceitação a cumprira todas as obrigacOes contidas no anexo I 
- Termo de Referenda deste edital. 
o Iicitante declara qua assume inteira responsabilldade palo fornecimento dos itens, objeto deste Edital, e que serão 
executados con forme exigência editalIcia e contratual, a qua serão entregues con forme solicitação da Unidade 
Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Corn pra. 
o licitante dec/era que, assume o corn promisso de bern a fielmente entregar o objeto da I/cite cáo cotado no edital 
acima mencionado, caso seja o vencedor da presentelicita cáo. 
Declaramos, neste ato, qua não possuimos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participacão neste certame 
e, ainda qua nos submetemos a todas as c!áusulas e condicoas previstas naste adital. 
DECLARA expressamente sob as penas da lei que cumpre os requisitos legais para qualificação como 
Microempresa - ME, con forme previsto no artigo 30  da Lei Corn plementar Federal n° 12312006, e que nao está sujeita a 

' 

	

	qualquer dos impedimentos do § 40 deste mesmo artigo, estando apta a usufruir do tratarnento favorecido estabelecido, 
no qua couber, nos artigos 42 a 49 da citada lei. 
Por esta pro posta, declaramos inteira subrnissão aos praceitos Ia gals em vigor, especialmente aos da Lei 8.666193. 
Pro pomos axecutarmos o objeto desta licitacão, 
obedecendo as estipulaçães do correspondante Edital e as suas especificaçoes, a asseverando qua: 
(A) que dá cléncia de que cumpre plenamente os requisitos de habilitacão constantes do 

instrumento convocatOrio; 

(B) que tern pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e aceitaçao dos 
serviços aserem contratados no presente certame licitatório; a cumprira todas suas obrigaçöes Projeto básico I termo de 
referência deste edital 

(C) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, DECLARA sob as penas da lei, para todos 
os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo Iicitatário, junto ao MunicIpio de 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços ou 
fornecimento de produto e que serão executados conforrne o edital a parti da ordem de serviço, sob pena de 
desclassificação da proposta 

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova 
em processo licitatório, junto ao MunicIplo de DEPIJTADO. IRAPUAN PINHE!ROICE que enviaraadocumentação 

RUA 19 DIF MARco, W'20, 01ST..TO D AMAN/'4ARA. ML*lIaPIQ RR1LJTABA, 
CP-622&tJOO, E-MAIL!EC GARIELROCHAOUTLOOKCOMR, FONE: () 9 SO16253, CGF 6.171614- 

CEP22MjJu EMAIL bUK2UABK1 LKUCHA0UU I LUUK.UU1fA-bK, ION 	3 	 TA* U5.14 I  bi 4- 



COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	 18 3  o5 
CNPJ: 24083452/0001-42 	 td 

pgtfl8 , 

original no prazo de 48 horas 

DEcLARAcA0 DE CONHECIMENTO E OBEDIENCIAS AS CLAUSULAS DO EDITAL 
a) declararnos para devidos fins de direito que conhecemos e nos submetemas aos termos constantes no edital e de seus 

requlamentos bern coma Os termos e todas as candiçöes de cumprir todas as exigências editalicias e atender corretamente 

ao objetivo desta licitação. Concordando expressivarnente corn as clàusulas do edital especialmente quanto a 
apresentaçäo da docurnentacão necessária para a habilitação e garantia de não possuir nenhum fato impeditivo 

para participar deste certame. 
DEcLARAcA0 DE ELAB0RAçA0 INDEPENDENTE DA PROPOSTA 

declara para fins do disposto no Edital da presente Licitação, declara, sob as penas da lei, em especial a art.299 do COdigo 
Penal Brasileiro, que: 
(a) a proposta apresentada para participar da presente Licitacão fol elaborada de maneira 
independente peloLicitante e o conteüdo da proposta näo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretarnente, informado, 
discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer melo 
ou por qualquer pessoa; 
(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitaçào nao fol 
informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por 
qualquer melo ou por qualquer pessoa; 
(c) que näo tentou, par qualquer rneio ou por qualquer pessoa, influir na decisâo de qualquer outro participante 
potencial ou de fato da presente Licitação quanta a participar ou nâo da referida licitacao que a conteüdo da proposta 
apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, cornunicado 
ou discutido corn qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitaçâo antes da adjudicaço do objeto da referida 
licitaçäo; 

que a conteüdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação nâo fol, no todo ou em parte, direta ou 
indiretarnente, informado, discutido ou recebida de qualquer integrante do árgão licitante antes da abertura oficial 
das propostas; 
f) que está plenamente ciente do tear e da extensäo desta declaraçäo e que detém plenos poderes e 
informacöes para firma-la. 

PRAZO DE REAUzAcA0 CONFORME 0 
' 	EDITAL PRAZO DE VIGENCIA ATE 31 DE 

DEZEMBRO DE 2022VALIDADE DA 

PRO POSTA 60 DIAS 

CASO SEJAMOS VENCEDORES NOS COMPROMETEMOS AASSINAR 0 CONTRATO EGR COMERCIO E SERVI0S 
EIRELLI-ME pessoa jurfdica de direito privado, inscta, no CNPJ sob o n° 24.083.45310001-42C, corn sede a Rua 19 
DE MARCO n° 230 na cidade de RERIUTABA Estado CEARA neste ato representada pelo(a) Sr. GABRIEL 
MANSUETOROCHA NETO BRASILEIRO portador (a) do RG n° 2006098098462 e do CPF n° 601.328.033-99 

RERIUTABA-CE, 11 de Marco de 2022. 

GAUtEL MANsUTaROO4ANETO 
	 'Uaml 

CPF 601.3s.033.99 
RPPLSE$TANTE.t 

£GR 

RUA 19 D WRO. NQ, WTRITODE AMANNARA..MLNIQPIO 0 . .RER1UTABA 
.622 	EMAIL: GG BIELRO AOUTLOOKCOMR, FOP4E 	807-6253, C.OF 817114 

CEP22uLucu iMAL 	 JUTWU&O FçFO: () 8 	 fl 51 4 




